ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento N° 06/2024 	 Ipaporanga - CE, 05 de março de 2024.

Senhor Presidente

Vereador Manoel Alves de Oliveira

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

João Paulo Ferreira, Vereador por este subscreve, no uso de suas prerrogativas

regimentais e legais, requer a Vossa Excelência, após anuência do Plenário, o envio do

presente expediente ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Antonio Amaro Pereira

Oliveira e a Secretária de lnfraestrutura Rosa Alice Pereira da Silva Mourão, limpeza das ruas

e polda de árvores no distrito de Mulungú neste município.

JUSTIFICATIVA: Considerando-se que, em uma visita feita por este Vereador ao distrito,
ficou constatado que há a necessidade de se providenciar limpeza e, principalmente polda

de árvores.

Sabemos que no período chuvoso é necessário a realização desses serviços de limpeza na

sede e demais distrito de nosso município.

Assim, diante da justificativa do referido pedido, solicito dos Nobres Pares, unânime

aprovação.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 05 de março de 2024.

REQUERIMENTO APROVADQ

Id,L-

Manoel Alves de Oveh
cPI N°. C72A47.47841

Presidente

Exmo. Sr.
Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de lpaporanga

N e s t a.

Rua Augusto Evaristo, N030 - Bairro Centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail: camaraipaporanqaoutIook.com

1 ~
//V

paoflo Ferreira

Vereadr do PDT - Ipaporanga-CE